[image: ]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 ноября 2022 года № 932
      р. п. Лебяжье

Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

[bookmark: _GoBack]            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 26.12.2013 г. № 100 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизе нормативных правовых актов на территории Курганской области», Уставом Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, в целях внедрения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, а также экспертизы действующих нормативных правовых актов Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению  к настоящему постановлению.
               2. Признать утратившим силу постановление Администрации Лебяжьевского района от 21.08.2015 г.  №  427 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»
               3. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
              4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальника финансового отдела.

 Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                                        А.Р.БАРЧ

исп:. О. В. Замятина
тел: 8(35237) 97472
image1.png